نکات محتوایی

پیش از هر چیزی باید به تلاش نویسنده کتاب در به سرانجام رسیدن این تحقیق اشاره کرد. هر چند بی‌پیشینگی تحقیق در این زمینه در ایران از مشکلات جدی این کار بوده است ولی

میان مردم بود. «هنگامی که در ۳۰ نوامبر ۱۹۶۷/۹ آذر ۱۳۴۶ فعالیت اداره‌های کمک خارجی در ایران پایان یافت، به ظاهر اعلام گردید که ایران یک کشور توسعه‌یافته است اما باید توجه داشت که این به معنای پایان کمک‌های بلاعوض آمریکا و شروع دوره سرمایه‌گذاری و معامله‌های سرسام‌آور با ایران بود و روند وابستگی ایران به آمریکا در شکل جدید و با سرعت بیشتر ادامه یافت» (۷۷ و ۷۸).